
 

 

 

  

Na temelju članka 55. stavak (2) Poslovnika Zastupničkog doma Parlamentarne skupštine BiH 

("Službeni glasnik BiH", broj 79/14) i članka 45. stavak (2) Poslоvnika Doma naroda Parlamentarne 

skupštine BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 58/14), Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine 

na 9. sjednici Zastupničkog doma, održanoj 25. ožujka 2015. godine, i na 3. sjednici Doma naroda, 

održanoj 30. ožujka 2015.  godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

o osnivanju Privremenog zajedničkog povjerenstva obaju domova Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine za provođenje procedure imenovanja dva člana Ureda za razmatranje žalbi  

i članova podružnica u Banjoj Luci i Mostaru 

. 

 

Članak 1. 

 

Osniva se Privremeno zajedničko povjerenstvo obaju domova Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine za provođenje procedure imenovanja dva člana Ureda za razmatranje žalbi (član URŽ-

a između priznatih stručnjaka koji ima sveučilišno obrazovanje pravnog smjera i položen 

pravosudni ispit iz Republike Srpske i član URŽ-a iz reda ostalih, koji bi se birao ili iz Federacije 

BiH ili iz Republike Srpske) i po pet članova URŽ-a Podružnice u Banjoj Luci i Podružnice u 

Mostaru, od kojih su tri člana priznati stručnjaci upravnog prava i/ili upravnog postupka, a 

dva člana su stručnjaci iz područja izvođenja radova, javnih nabava, transporta i strateškog 

poslovnog upravljanja. 

 

 

Članak 2. 

 

U Privremeno zajedničko povjerenstvo iz članka 1. ovoga Zaključka imenuju se 

 

iz  Zastupničkog doma sljedeći zastupnici: 

1. Salko Sokolović 

2. Đorđo Krčmar  

3. Vjekoslav Bevanda 

 

iz  Doma naroda sljedeći izaslanici: 

1. Darko Babalj 

2. Sead Kadić 

3. Bariša Čolak. 

 



 

Članak 3. 

 

Zadaća Privremenog zajedničkog povjerenstva je, u skladu sa zakonom, provesti proceduru 

oglašavanja za dva člana Ureda za razmatranje žalbi (član URŽ-a između priznatih stručnjaka koji 

ima sveučilišno obrazovanje pravnog smjera i položen pravosudni ispit iz Republike Srpske i član 

URŽ-a iz reda ostalih, koji bi se birao ili iz Federacije BiH ili iz Republike Srpske) i po pet članova 

URŽ-a Podružnice u Banjoj Luci i Podružnice u Mostaru, od kojih su tri člana priznati 

stručnjaci upravnog prava i/ili upravnog postupka, a dva člana su stručnjaci iz područja 

izvođenja radova, javnih nabava, transporta i strateškog poslovnog upravljanja, te domovima 

predložiti kandidate za Ured za razmatranje žalbi radi imenovanja na mandat od pet godina. 

 

 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu kada ga u istovjetnom tekstu usvoje oba doma Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine, a objavljuje se u „Službenom glasniku BiH“. 

 

 

 

Broj: 01,02-34-1-402/15 

30. ožujka 2015.  godine 

S a r a j e v o 

                         

 

 

 

             Predsjedatelj                                                                           Predsjedatelj 

       Zastupničkog doma                                                                     Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH                                                  Parlamentarne skupštine BiH 

 

         Šefik Džaferović      Bariša Čolak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


